
Přestavlky
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.599751N, 13.244369E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 982 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.obecprestavlky.cz

Historie obce Přestavlky
Obec je poprvé připomínána r. 1243, kdy se tu uváděl sezením Purkart se synem Zdislavem a r. 1250 s
Olbramem a Vilartem. Ve 14. století tu byl farní kostel, jehož podacími pány byli předci Chlumčanských z
Přestavlk, r. 1358 Vlach, od roku 1376 Racek, Jan a Petr, od roku 1389 Mikuláš, r. 1416 Jan, o šest let později
Racek a v roce 1454 Jan s bratry. Na počátku 16. století zde sídlil Oldřich Lukavský z Hrádku. K roku  1527
vládl zdejší tvrzi Petr Cehnice z Říčan, který ji koupil od Lukavských z Hrádku. O necelé dvě desítky let
později jsou uváděni jeho synové Jan a Šebestián. Roku 1617 koupil Přestavlky od Václava, který v okolí
neblaze proslul pro mnohé výtržnosti, Vilém starší z Klenové. Od roku 1677 byla obec i zdejší panské
sídlo v majetku chotěšovského kláštera. Zdejší fara zanikla již v 17. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8315/prestavlky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:47:05


